
020

秋号

医療法人紫苑会藤井病院広報誌

I N D E X

理事長挨拶
病院移転についてのご案内

医師の紹介

行事食の紹介
撮影：かわむー



理事長よりご挨拶

藤井病院はこの12月1日(金)に福山南病院(ふ
くやまみなみびょういん)と水呑町に開院し、
12月4日(月)9時より外来診療を開始します。
鞆の浦の病院の方は、鞆藤井医院(ともふじい
いいん)として、引き続き外来診療を行い、必
要に応じて福山南病院での精密検査や入院に
つなげ、鞆の浦の皆様の健康を守っていきた
いと思います。どうぞ引き続きよろしくお願
いします。
移転前後に鞆の浦での外来診療が休診となる
日(11月29日～12月4日)があり、ご迷惑おか
けします。

紫苑会 理事長 宮阪英

移転に伴う休診の案内

通常外来診療の休診期間：11月29日(水)～12月3日(日)（鞆藤井医院は12月4日まで）
時間外診療の受付停止期間：11月28日(火)18:00～12月4日(月)18:00
休診中の急患は、ふじいクリニック、住吉ふじい病院で可能な範囲で対応させていた
だきます。

鞆藤井医院及び福山南病院 外来診療開始について

■ 鞆藤井医院
12月5日(火) 9時から外来診療を開始いたします。
■ 福山南病院
12月4日(月) 9時から外来診療を開始いたします。

福山南病院の入院受け入れついて

12月4日(月) 9時から入院も受け入れさせていただきます。

各施設の診療科目について

■ 鞆藤井医院
内科、外科、整形外科、形成・美容外科

■ 福山南病院
内科、消化器内科、循環器内科、内視鏡内科、泌尿器科、皮膚科、外科、形成外科、

美容外科、整形外科、リハビリテーション科、救急科

詳しくは右の外来担当一覧表をご覧ください。



各施設の診療時間について

受付時間 午前8時30分～12時00分
診療時間 午前9時00分～12時00分

鞆藤井医院院長：加藤至

受付時間 午前8時30分～12時00分／午後15時30分～17時30分
診療時間 午前9時00分～12時00分／午後16時00分～18時00分

福山南病院院長：多田龍平 副院長：太田茂

ふじいクリニック院長：表静馬



医療法人 紫苑会 藤井病院
〒720-0201 広島県福山市鞆町鞆323番地
TEL：084-982-2431 FAX：084-982-0781
http://fujii.dr-clinic.jp/hospital/ http://fujii.dr-clinic.jp/hospital/blog

☆職員募集：看護師、准看護師、看護補助者、医療事務 随時募集中（詳しくは病院までお電話下さい）☆

行事食の紹介

半年間当院へ
来てくださっている先生

いぶき ゆり

伊吹 優里

倉敷中央病院から参りました伊吹と申し
ます。生まれ育った福山で医療をさせて
いただけることを大変嬉しく思います。
地域に貢献できるよう精一杯頑張ります
ので、半年間よろしくお願い致します。

「お月見御膳」

～おしながき～

・ちらし寿司
・旬魚の煮付け
・胡瓜と蟹の土佐酢和え
・月見そば
・白玉団子 黒蜜きなこ添え

短期研修で当院へ
来てくださっている先生

ひらたに しんたろう

平谷 信太郎

中国中央病院から参りました、平谷信太
郎と申します。尾道出身で子供の頃から
遊びに来ていた鞆の町で働けることを嬉
しく思います。二ヶ月という短い間です
が、何卒よろしくお願い致します。


